CARGO COEFICENTE PADRÃO REMUNERATÓRIO 

ASSESSOR 
JURÍDICO DA 
PRESIDÊNCIA – 
16H/S 

5,50 R$ 6.286,50 

ASSESSOR 
PARLAMENTAR I 
– 20H/S 

1,51 R$ 1.725,93 

ASSESSOR 
PARLAMENTAR II – 
20H/S 

1,51 R$ 1.725,93 

* Conforme o valor atualizado do padrão referencial de 1.143,00 (um mil, cento e quarenta 

e três reais), Lei Complementar n° 180/2025. 

Boa Vista do Cadeado/RS, 16 de junho de 2025.